
Зарегистрирован н Иркутским о iacinoM 
государственном казенном уцч .дении Институт 
муниципальной правовой ни<| ; мании имени ММ. 
Сперанского.
Дата государственно» pci п. , im. 26.03.2025 г. 
Pei исфаинониый номер 03-- 1/25

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
0 ^ 0 »  г.

И ркутск

Об утверждении перечня вакантных должностей медицинских работников 
в медицинских организациях и их структурных подразделениях, при 

замещении которых осуществляются единовременные компенсационные 
выплаты (программный реестр должностей) на 2026 год

В соответствии с подпунктом «а» пункта 3 Правил предоставления 
и распределения субсидии из федерального бюджета бюджетам субъекгов 
Российской Федерации на единовременные компенсационные выплаты 
медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам 
и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, 
врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики 
(семейной медицины), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские 
населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо 
города с населением до 50 тысяч человек, являющихся приложением 5 
к государственной программе Российской Федерации «Развитие 
здравоохранения», утвержденной постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26 декабря 2017 года № 1640, пунктом 1 Порядка предоставления 
единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, 
фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских 
и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров 
(отделений) общей врачебной практики (семейной медицины), прибывшим 
(переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, 
либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, 
установленного постановлением Правительства Иркутской области 
от 13 марта 2018 года № 190-пп, руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской 
области, пунктом 9 Положения о министерстве здравоохранения Иркутской 
области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области 
от 16 июля 2010 года № 174-пп,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить перечень вакантных должностей медицинских работников 
в медицинских организациях и их структурных подразделениях, при замещении



2

которых осуществляются единовременные компенсационные выплаты 
(программный реестр должностей) на 2026 год (прилагается).

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

3.Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2026 года.

Министр здравоохранения 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


УТВЕРЖДЕН
приказом министерства 
здравоохранения Иркутской области
огТп Ю  0 6  №  & < / -  / U  - M / W

ПЕРЕЧЕНЬ
ВАКАНТНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ МЕДИЦИНСКИХ РАБОТНИКОВ В 

МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ И ИХ СТРУКТУРНЫХ  
ПОДРАЗДЕЛЕНИЯХ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ 

ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ ЕДИНОВРЕМЕННЫЕ КОМПЕНСАЦИОННЫЕ  
ВЫПЛАТЫ (ПРОГРАММНЫЙ РЕЕСТР ДОЛЖНОСТЕЙ) НА 2026 ГОД

№
п/п

Наименование медицинской 
организации (адрес)

Наименование структурного 
подразделения (адрес) Наименование

должности

Количс
ство

ставок
I.

ПС

Должности врачей, прибывших (переехавших) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие 
селки, либо поселки городского типа, расположенные в районах Крайнего Севера Иркутской области и 

приравненных к ним местностях, при замещении которых осуществляются единовременные 
компенсационные выплаты в размере 2 млн. рублей

I.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения 
«Железногорская районная 

больница» Иркутская область, 
г.Железногорск-Илимский, 

квартал 9, д. 7 А

Поликлиника 
Ново-Ипфменского филиала, 

Иркутская обл.. 
Нижнеилимский р-н, 
р.п. Новая Игирма, 
мкр. Химки, д. 32

Врач-терапевт
участковый 1

2.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Казачинско- 
Ленская районная больница», 
Иркутская обл., Казачинско- 

Ленский р-н, п. Магистральный, 
ул. Российская, д. 6

Палата реанимации и 
интенсивной терапии, 

Иркутская обл., Казачинско- 
Лснский р-н, 

п. Магистральный, 
мкр. Северный, 37Б

Врач-ансстсзиолог-
реаниматолог 1

3.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Казачинско- 
Ленская районная больница». 
Иркутская обл., Казачинско- 

Ленский р-н, п. Магистральный, 
ул. Российская, д. 6

Отделение первичной 
специализированной медико- 

санитарной помощи 
поликлиники п. 

Магистральный, Иркутская 
обл., Казачинско-Ленский р-н, 

п. Магистральный, 
мкр. Северный, 37

Врач-офтальмолог 1

4.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Казачинско- 
Лснская районная больница», 
Иркутская обл., Казачинско- 

Ленский р-н, п. Магистральный, 
ул. Российская, д. 6

Хирургическое отделение, в 
том числе дневной стационар, 
Иркутская обл., Казачинско- 

Ленский р-н, 
п. Магистральный, 
мкр. Северный, 37Б

Врач-хирург 1

5.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Казачинско- 
Ленская районная больница», 
Иркутская обл., Казачинско- 

Лснский р-н, п. Магистральный, 
ул. Российская, д. 6

Отделение первичной 
специализированной медико- 

санитарной помощи 
поликлиники 

п. Магистральный, Иркутская 
обл., Казачинско-Ленский р-н, 

п. Магистральный, мкр. 
Северный, 37

Врач-хирург 1



2

6.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Казачинско- 
Ленская районная больница». 
Иркутская обл., Казачинско- 

Ленский р-н, п. Магистральный, 
ул. Российская, д. 6

Кабинет ультразвуковой 
диагностики, Иркутская обл., 

Казачинско-Лснский р-н, 
п. Магистральный, 
мкр. Северный, 37

Врач ультразвуковой 
диагностики 1

7.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Казачинско- 
Лснская районная больница». 
Иркутская обл., Казачинско- 

Лснский р-н, п. Магистральный, 
ул. Российская, д. 6

Отделение первичной 
специализированной медико- 

санитарной помощи 
поликлиники 

п. Магистральный, Иркутская 
обл., Казачинско-Лснский р-н, 

п. Магистральный, 
мкр. Северный, 37

Врач-кардиолог 1

8.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Казачннско- 
Ленская районная больница». 

Иркутская обл., 
р.п. Магистральный, 

ул. Российская, 6

Поликлиника участковой 
больницы п. Улькан, 

Иркутская обл., Казачинско- 
Лснский р-н, п. Улькан, 

ул. Машурова, д. 13

Врач-педиатр
участковый I

9.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Казачинско- 
Ленская районная больница», 
Иркутская обл., Казачинско- 

Ленский р-н, п. Магистральный, 
ул. Российская, д. 6

Эндоскопический кабинет, 
Иркутская обл., Казачинско- 

Лснский р-н, 
п. Магистральный, 
мкр. Северный, 37

Врач-эндокринолог 1

10.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Казачинско- 
Лснская районная больница», 
Иркутская обл., Казачинско- 

Ленский р-н, п. Магистральный, 
ул. Российская, д. 6

Кабинет организации 
медицинской помощи 

несовершеннолетним в 
образовательных 

организациях, Иркутская обл., 
Казачинско-Лснский р-н, 

п. Магистральный, 
мкр. Северный, 37

Врач-педиатр 1

II. Должности фельдшеров, а также акушерок и медицинских сестер фельдшерских и фельдшерско- 
акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной 

медицины), прибывших (переехавших) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо 
поселки городского типа, расположенные в районах Крайнего Севера Иркутской области и приравненных к 

ним местностях, при замещении которых осуществляются единовременные компенсационные выплаты в
размере 1 млн. рублей

1.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения 
«Железногорская районная 

больница» Иркутская область, 
г.Железногорск-Илнмский, 

квартал 9, д. 7 А

Фельдшерско-акушерский 
пункт п. Заморский, 

Иркутская обл., 
Нижнеилимский р-н, 

п. Заморский, ул. Ленина, 8

Заведующий 
фельдшерско- 

акушерским пунктом- 
фельдшер

1

2.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения 
«Железногорская районная 

больница» Иркутская область, 
г.Железногорск-Илимский, 

квартал 9, д. 7А

Фельдшерско-акушерский 
пункт п. Соцгородок, 

Иркутская обл., 
Нижнеилимский р-н, 

п. Соцгородок, ул. Новая, 17

Заведующий 
фельдшерско- 

акушерским пунктом- 
фельдшер

1

3.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения 
«Железногорская районная 

больница» Иркутская область.

Фельдшерско-акушерский 
пункт п. Заморский, Иркутская 

обл., Нижнеилимский р-н, 
п. Заморский, ул. Ленина, 8

Заведующий 
фельдшерско- 

акушерским пунктом- 
фельдшер

1



3

г.Железногорск-Илимский, 
квартал 9. д. 7 А

4.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Кирснская 
районная больница», Иркутская 
обл., г. Киренск, ул. Алексеева, 

6

Фельдшерско-акушерский 
пункт с. Макарово, 

Иркутская обл., Киренский 
р-н, с. Макарово, 

пер. Больничный 1А

Заведующий 
фельдшерско- 

акушерским пунктом- 
фельдшер

1

5.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Кирснская 
районная больница», Иркутская 
обл., г. Киренск, ул. Алексеева, 

6

Фельдшерско-акушерский 
пункт с. Коршуново, 

Иркутская обл., Киренский 
р-н, с. Коршуново, 
ул. Советская, д. 4

Заведующий 
фельдшерско- 

акушерским пунктом- 
фельдшер

1

III. Должности врачей, прибывших (переехавших) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие 
поселки, либо поселки городского типа, расположенные на удаленных и труднодоступных территориях 

Иркутской области, при замещении которых осуществляются единовременные компенсационные выплаты в
размере 1,5 млн. рублей

1.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Усольская 
городская больница», 

Иркутская обл., г. Усолье- 
Сибирское, ул. Куйбышева, д. 4

Отделение паллиативной 
медицинской помощи 
взрослым участковой 

больницы с. Новожилкино, 
Иркутская обл., Усольский р-н, 

с. Новожилкино, ул. 1-я 
Совхозная, д. 2Г

Врач-невролог 1

2.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Усольская 
городская больница», 

Иркутская обл., г. Усольс- 
Сибирское, ул. Куйбышева, д. 4

Врачебная амбулатория 
с. Большая Елань, 

Иркутская обл., Усольский р-н, 
с. Большая Елань, 
ул. Зеленая, д. 3

Врач-стоматолог 1

3.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Усольская 
городская больница», 

Иркутская обл., г. Усольс- 
Сибирскос, ул. Куйбышева, д. 4

Врачебная амбулатория 
р.п. Тельма, Иркутская обл., 

Иркутская обл., Усольский р-н, 
р.п. Тельма, ул. Крупской,

Д. 13а

Врач-акушср-гинсколог 1

IV. Должности фельдшеров, а также акушерок и медицинских сестер 
акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) обще 

медицины), прибывших (переехавших) на работу в сельские населенные п 
поселки городского типа, расположенные на удаленных и труднодоступнь 

при замещении которых осуществляются единовременные компенсации
рублей

►ельдшерских и фсльдшерско- 
й врачебной практики (семейной 
угнкты, либо рабочие поселки, либо 
х территориях Иркутской области, 
т ы с  выплаты в размере 750 тыс.

1.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Усольская 
городская больница», 

Иркутская обл., г. Усольс- 
Сибирское, ул. Куйбышева, д. 4

Врачебная амбулатория 
п. Раздолье, Иркутская обл., 
Усольский р-н, п. Раздолье, 

ул. Советская, д. 4а

Фельдшер 1

2.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Усольская 
городская больница», 

Иркутская обл., г. Усолье- 
Сибирское, ул. Куйбышева, д. 4

Врачебная амбулатория 
п. Тальяны, Иркутская обл., 
Усольский р-н, п. Тальяны, 

ул. Больничная, д.8

Фельдшер 1

3.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Тулунская 
городская больница», 

Иркутская обл., г. Тулун, 
мкр. Угольщиков, 35

Фельдшерско-акушерский 
пункт с. Гадалсй, Тулуиский 

р-н, с. Адалсй, ул. Ленина, 34а

Заведующий 
фельдшерско- 

акушерским пунктом* 
фельдшер

I



4

4.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Тулунекая 
городская больница», 

Иркутская обл., г. Тулун, 
мкр. Угольщиков, 35

Фельдшерско-акушерский 
пункт с. Азсй, Иркутская обл., 

Тулунский р-н, с. Азсй, 
ул. Привокзальная, д. 5

Заведующий 
фельдшерско- 

акушерским пунктом - 
фельдшер

1

5.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения 
«Чсремховская городская 

больница № 1», Иркутская обл., 
г. Черемхово, ул. Парковая, 21

Фельдшерско-акушерский 
пункт с. Каменио-Ангарск, 

Иркутская обл., Чсремховский 
р-н, с. Каменно-Ангарск, 

ул. Центральная, д. 16

Заведующий 
фельдшерско- 

акушерским пунктом - 
фельдшер

1

6.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения 
«Чсремховская городская 

больница № 1», Иркутская обл., 
г. Черемхово, ул. Парковая, 21

Фельдшерско-акушерский 
пункт с. Нижняя Ирсть, 

Иркутская обл., Черемховский 
р-н, с. Нижняя Иреть, 

ул. Полевая, 23/А

Заведующий 
фельдшерско- 

акушерским пунктом - 
фельдшер

1

7.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения 
«Чсремховская городская 

больница №  1», Иркутская обл., 
г. Черемхово, ул. Парковая, 21

Фельдшерско-акушерский 
пункт д. Козлово, Иркутская 

обл., Черемховский р-н, 
д. Козлово, ул. Молодежная, 7

Заведующий 
фельдшерско- 

акушерским пунктом - 
фельдшер

1

8.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения 
«Чсремховская городская 

больница К® 1», Иркутская обл., 
г. Черемхово, ул. Парковая, 21

Фельдшерско-акушерский 
пункт с. Паршсвникова, 

Иркутская обл., Черемховский 
р-н, с. Паршсвникова, 

ул. Новая, д. 10

Заведующий 
фельдшерско- 

акушерским пунктом - 
фельдшер

1

9.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения 
«Черсмховская городская 

больница № 1», Иркутская обл., 
г. Черемхово, ул. Парковая, 21

Пост скорой медицинской 
помощи с. Парфенове 

отделения скорой 
медицинской помощи, 

Иркутская область, 
Черемховский р-н, с. 

Парфеново, ул. Долгих, д. 21

Фельдшер скорой 
медицинской помощи 1

10.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Ольхонская 
районная больница», Иркутская 

обл., Ольхонский р-н, 
с. Еланцы, ул. Советская, д. 18

Фельдшерско-акушерский 
пункт с. Сахюрта, Иркутская 

обл., Ольхонский р-н, 
с. Сахюрта, ул. Нагорная, д. 13

Заведующий 
фельдшерско- 

акушерским пунктом - 
фельдшер

1

11.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Зиминская 
городская больница», 

Иркутская обл., г. Зима, 
ул. Калинина, д. 88

Фельдшсрско-акушушерский 
пункт с. Ухтуй, Иркутская 

обл., Зиминский р-н, с. Ухтуй, 
ул. Совхозная, д. 17

Заведующий 
фельдшерско- 

акушерским пунктом - 
фельдшер

1

12.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Балаганская 
районная больница». Иркутская 

обл., Балаганский р-н, 
п. Балаганск, ул. Ангарская, 2

Фельдшерско-акушерский 
пункт с. Кумарейка, Иркутская 

обл., Балаганский р-н, 
с. Кумарейка, ул. Мира, 46

Заведующий 
фельдшерско- 

акушерским пунктом - 
фельдшер

1

13.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Балаганская 
районная больница». Иркутская 

обл., Балаганский р-н, 
п. Балаганск, ул. Ангарская, 2

Фельдшерско-акушерский 
пункт д. Заславская, Иркутская 

обл., Балаганский р-н, 
д. Заславская, ул. Лесная, 43

Заведующий 
фельдшерско- 

акушерским пунктом - 
фельдшер

1



5

14.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Иркутская 
районная больница», Иркутская 

обл., Иркутский р-н, п. 
Дзержинск, ул. Центральная, 7

Фельдшерско-акушерский 
пункт д. Новолисиха, 

Иркутская обл., Иркутский 
р-н, д. Новолисиха, 

ул. Южная, д. 2Б

Фельдшер 1

15.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Иркутская 
районная больница», Иркутская 

обл., Иркутский р-н, п. 
Дзержинск, ул. Центральная, 7

Фельдшерско-акушерский 
пункт д. Новолисиха, 

Иркутская обл., Иркутский 
р-н, д. Новолисиха, 

ул. Южная, д. 2Б

Медицинская сестра 
(медицинский брат) 1

16.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Иркутская 
районная больница», Иркутская 

обл., Иркутский р-н, п. 
Дзержинск, ул. Центральная, 7

Врачебная амбулатория 
р.п. Маркова, Иркутская обл.. 
Иркутский р-н, р.п. Маркова, 

мкр. Березовый, д. 174

Фельдшер 1

17.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Иркутская 
районная больница», Иркутская 

обл., Иркутский р-н, п. 
Дзержинск, ул. Центральная, 7

Врачебная амбулатория 
с. Урик, Иркутская обл., 
Иркутский р-н, с. Урик, 

ул. Ленина, 2

Медицинская сестра 
участковая 

(медицинские брат 
участковый)

1

18.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Иркутская 
районная больница». Иркутская 

обл., Иркутский р-н, п. 
Дзержинск, ул. Центральная, 7

Врачебная амбулатория д.
Куда, Иркутская обл., 

Иркутский р-н, д. Куда, ул. 
Васильева, 1/10

Фельдшер 1

19.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Иркутская 
районная больница». Иркутская 

обл., Иркутский р-н, п. 
Дзержинск, ул. Центральная, 7

Врачебная амбулатория 
д. Карлук, Иркутская обл., 
Иркутский р-н, д. Карлук, 
ул. Байкальская, з/у 256

Фельдшер 1

20.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Иркутская 
районная больница», Иркутская 

обл., Иркутский р-н, п. 
Дзержинск, ул. Центральная, 7

Врачебная амбулатория 
р.п. Листвянка, Иркутская 

обл.. Иркутский р-н, 
р.п. Листвянка, ул. Куликова, 

з/у 110А

Акушер (акушерка) 1

21.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Иркутская 
районная больница», Иркутская 

обл., Иркутский р-н, п. 
Дзержинск, ул. Центральная, 7

Врачебная амбулатория 
р.п. Листвянка, Иркутская 

обл., Иркутский р-н, 
р.п. Листвянка, ул. Куликова, 

з/у 110А

Фельдшер 1

22.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Иркутская 
районная больница». Иркутская 

обл., Иркутский р-н, п. 
Дзержинск, ул. Центральная, 7

Фельдшерско-акушерский 
пункт д. Жердовка, Иркутская 

обл., Иркутский р-н, д. 
Жердовка, ул. Сосновая, д. 2а, 

ко р п .1

Заведующий 
фельдшерско- 

акушерским пунктом - 
фельдшер

1

23.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Иркутская 
районная больница». Иркутская 

обл., Иркутский р-н, п. 
Дзержинск, ул. Центральная, 7

Фельдшерско-акушерский 
пункт п. Усть-Балей, 

Иркутская обл.. Иркутский 
р-н, п. Усть-Балей, 
ул. Ангарская, 19

Заведующий 
фельдшерско- 

акушерским пунктом - 
фельдшер

1



6

24.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения 
«Нижнеудинская районная 
больница», Иркутская обл., 

г. Нижнеудинск, ул. Гоголя, 79

Фельдшерско-акушерский 
пункт д. Зснцова, Иркутская 

обл., Нижнеудинский р-н, 
д. Зснцова, ул. Трактовая, 8А

Заведующий 
фельдшерско- 

акушерским пунктом - 
фельдшер

1

25.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения 
«Нижнеудинская районная 
больница», Иркутская обл., 

г. Нижнсудинск, ул. Гоголя, 79

Фельдшерско-акушерский 
пункт д. Заречье, Иркутская 
обл., Нижнеудинский р-н, 

д. Заречье, ул. Заречная, д. 19А

Заведующий 
фельдшерско- 

акушерским пунктом -  
фельдшер

1

26.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения 
«Нижнеудинская районная 
больница», Иркутская обл., 

г. Нижнсудинск, ул. Гоголя, 79

Фельдшерско-акушерский 
пункт п. Вершина, Иркутская 

обл., Нижнеудинский р-н, 
п. Вершина, ул. Лесная, д. 16

Заведующий 
фельдшерско- 

акушерским пунктом -  
фельдшер

1

27.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения 
«Нижнеудинская районная 
больница». Иркутская обл., 

г. Нижнеудинск, ул. Гоголя, 79

Врачебная амбулатория 
с. Катарбей, Иркутская обл., 

Нижнеудинский р-н, 
с. Катарбей,ул. Мира, д. 11

Заведующий 
фельдшерско- 

акушерским пунктом -  
фельдшер

1

28.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Качугская 
районная больница», Иркутская 
обл., Качугский р-н, р.п. Качуг, 

пер. Больничный, 1

Фельдшерско-акушерский 
пункт д. Большие Голы, 

Иркутская обл., Качугский р-н, 
д. Большие Голы, 

ул. Степная, 20

Заведующий 
фельдшерско- 

акушерским пунктом -  
фельдшер

1

V J
по

Должности врачей, прибывших (ncj 
селки, либо поселки городского ти 

которых осуществляются сдинов

ксхавш их) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие 
та, либо города с населением до 50 тысяч человек, при замещении 
семенные компенсационные выплаты в размере 1 млн. рублей

1.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения 
«Железногорская районная 

больница» Иркутская область, 
г.Железногорск-Илимский, 

квартал 9, д. 7А

Отделение анестезиологии- 
реанимации и интенсивной 

терапии, Иркутская обл., 
г. Желсзногорск-Илимский, 

кв-л 3, д. 34/1

Врач-ансстсзиолог-
рсаниматолог 1

2.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения 
«Железногорская районная 

больница» Иркутская область, 
г.Желсзногорск-Илимский, 

квартал 9, д. 7А

Эндоскопическое отделение, 
Иркутская обл., 

г. Желсзногорск-Илимский, 
кв-л 3, д. 34/1

Врач-эндоскопист 1

3.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения 
«Железногорская районная 

больница» Иркутская область, 
г.Желсзногорск-Илимский, 

квартал 9, д. 7А

Отделение первичной 
специализированной 

медико-санитарной помощи 
поликлиники, Иркутская обл., 

г. Желсзногорск-Илимский, 
кв-л 9, д. 7А

Врач-хирург 1

4.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения 
«Нижнеудинская районная 
больница», Иркутская обл., 

г. Нижнеудинск, ул. Гоголя, 79

Поликлиника, 
Иркутская обл., 

г. Нижнсудинск, 
ул. Кашика, д. 2

Врач-терапсвт
участковый 1

_

5.
Областное государственное 

бюджетное учреждение
Детская поликлиника, 

Иркутская обл..
Врач детский хирург 1



7

здравоохранения 
«Нижнсудинская районная 
больница». Иркутская обл., 

г. Нижнсудинск, ул. Гоголя, 79

г. Нижнеудинск, 
ул. Индустриальная, д. 3

1

6.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения 
«Нижнеудинская районная 
больница», Иркутская обл., 

г. Нижнсудинск, ул. Гоголя, 79

Поликлиника, 
Иркутская обл., 

г. Нижнсудинск, 
ул. Кашика, д. 2

Врач-уролог 1

7.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения 
«Нижнсудинская районная 
больница», Иркутская обл., 

г. Нижнеудинск, ул. Гоголя, 79

Поликлиника, 
Иркутская обл., 

г. Нижнсудинск, 
ул. Кашика, д. 2

Врач-
оториноларинголог 1

8.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения 
«Нижнеудинская районная 
больница», Иркутская обл., 

г. Нижнеудинск, ул. Гоголя, 79

Травматологическое отделение 
(в том числе дневной 

стационар), 
Иркутская обл., 
г. Нижнеудинск, 
ул. Гоголя, д. 71А

Врач-травматолог-
ортопед 1

9.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения 
«Нижнеудинская районная 
больница». Иркутская обл., 

г. Нижнеудинск, ул. Гоголя, 79

Иркутская обл., 
г. Нижнсудинск, 

ул. Гоголя, д. 71А
Врач-эпидемиолог 1

10.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения 
«Нижнсудинская районная 
больница», Иркутская обл., 

г. Нижнсудинск, ул. Гоголя, 79

Психоневрологический 
диспансер, Иркутская обл., 

г. Нижнеудинск, 
ул. Масловского, д. 36

Врач-психиатр-
нарколог 1

11.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Куйтунская 
районная больница», Иркутская 

обл., Куйтунский р-н, 
р.п. Куйтун, ул. Киевская, 34

Отделение первичной 
специализированной медико- 

санитарной помощи 
поликлиники, Иркутская обл., 
Куйтунский р-н, р.п. Куйтун, 

ул. Киевская, 34

Врач-хирург 1

12.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Куйтунская 
районная больница», Иркутская 

обл., Куйтунский р-н, 
р.п. Куйтун, ул. Киевская, 34

Отделение первичной 
специализированной медико- 

санитарной помощи 
поликлиники, Иркутская обл., 
Куйтунский р-н, р.п. Куйтун, 

ул. Киевская, 34

Врач-офтальмолог 1

13.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Качугская 
районная больница», Иркутская 
обл., Качугский р-н, р.п. Качуг, 

пер. Больничный, 1

Отделение первичной 
специализированной медико- 

санитарной помощи 
поликлиники. Иркутская обл., 

Качугский р-н, р.п. Качуг, 
пер. Больничный, 1

Врач-невролог 1

14.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Тулунская 
городская больница», 

Иркутская обл., г. Тулун, 
мкр. Угольщиков, 35

Хирургическое отделение, 
Иркутская обл., г. Тулун, 
мкр. Угольщиков, д. 35

Врач-хирург 1

15.
Областное государственное 

бюджетное учреждение 
здравоохранения «Тулунская

Отделение анестезиологии и 
реанимации с палатами 

реанимации и интенсивной 
терапии. Иркутская обл..

Врач-анестезиолог-
рсаниматолог 1



8

городская больница». 
Иркутская обл., г. Тулун, 

мкр. Угольщиков, 35

г. Тулун, мкр. Угольщиков, 35

16.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Боханская 
районная больница», Иркутская 

обл., Боханский р-н, п. Бохан, 
ул. 1-ая Клиническая, 18, стр. 14

Педиатрическое отделение, 
Иркутская обл., Боханский р-н, 
п. Бохан, ул. 1-ая Клиническая, 

18, стр. 14

Врач-педиатр 1

17.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Боханская 
районная больница». Иркутская 
обл., Боханский р-н, п. Бохан, 

ул. 1-ая Клиническая, 18, стр. 14

Неврологическое отделение 
для больных с острыми 
нарушениями мозгового 

кровообращения (первичного 
сосудистого отделения), 

Иркутская обл., Боханский р-н, 
п. Бохан, ул. 1-ая Клиническая, 

18, стр. 14

Врач-анестсзиолог-
реанимтаолог 1

18.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Боханская 
районная больница», Иркутская 

обл., Боханский р-н, п. Бохан, 
ул. 1-ая Клиническая, 18, стр. 14

Поликлиника, 
Иркутская обл., 

Боханский р-н, п. Бохан, 
ул. 1-ая Клиническая, 18, стр. 1

Врач-невролог 1

19.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Жигаловская 
районная больница», Иркутская 

обл., Жигаловский р-н, 
р.п. Жигалово, ул. Левина, 18

Отделение первичной 
специализированной медико- 

санитарной помощи 
поликлиники, Иркутская обл., 

Жигаповский р-н, р.п. 
Жигалово, ул. Советская, д. 13

Врач-офтальмолог 1

20.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Жигаловская 
районная больница». Иркутская 

обл., Жигаловский р-н, 
р.п. Жигалово. ул. Левина, 18

Терапевтическое отделение, 
в том числе дневной 

стационар, Иркутская обл., 
Жигаловский р-н, р.п. 

Жигалово, ул. Левина, 18

Врач-терапевт 1

21.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Жигаловская 
районная больница». Иркутская 

обл., Жигаловский р-н, 
р.п. Жигалово, ул. Левина, 18

Кабинет ультразвуковой 
диагностики, Иркутская обл., 

Жигаловский р-н, р.п. 
Жигалово, ул. Советская, д. 13

Врач ультразвуковой 
диагностики 1

22.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Ольхонская 
районная больница», Иркутская 

обл., Ольхонский р-н, 
с. Еланцы. ул. Советская, д. 18

Отделение первичной 
специализированной 

медико-санитарной помощи, 
Иркутская обл., Ольхонский 

р-н, с. Еланцы, 
ул. Советская, д. 18

Врач-стоматолог 1

23.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Заларинская 
районная больница», Иркутская 

обл., Заларинский р-н, р.п. 
Залари, ул. Рокоссовского, 14А

Детское поликлиническое 
отделение поликлиники. 

Иркутская обл., Заларинский 
р-н, р.п. Залари, 

ул. Рокоссовского, 14А

Врач-педиатр
участковый 1

24.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Заларинская 
районная больница». Иркутская 

обл., Заларинский р-н, р.п. 
Залари. ул. Рокоссовского, 14А

Терапевтическое отделение 
поликлиники. Иркутская обл., 
Заларинский р-н, р.п. Залари, 

ул. Рокоссовского, 14А

Врач-терапевт
участковый 1



9

25.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Балаганская 
районная больница», Иркутская 

обл., Балаганский р-н, 
п. Балаганск. ул. Ангарская, 2

Терапевтическое отделение 
поликлиники. Иркутская обл., 
Балаганский р-н, п. Балаганск, 

ул. Ангарская, стр. 2

Врач-терапевт
участковый

1

1

26.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Балаганская 
районная больница», Иркутская 

обл., Балаганский р-н, 
п. Балаганск, ул. Ангарская. 2

Детское поликлиническое 
отделение поликлиники, 

Иркутская обл., Балаганский 
р-н, п. Балаганск, 

ул. Ангарская, стр. 2

Врач-педиатр
участковый 1

27.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Балаганская 
районная больница», Иркутская 

обл., Балаганский р-н, 
п. Балаганск, ул. Ангарская, 2

Отделение первичной 
специализированной медико- 

санитарной помощи 
поликлиники, Иркутская обл., 
Балаганский р-н, п. Балаганск, 

ул. Ангарская, стр. 2

Врач-офтальмолог 1

28.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Балаганская 
районная больница», Иркутская 

обл., Балаганский р-н, 
п. Балаганск, ул. Ангарская, 2

Хирургическое отделение, 
Иркутская обл., Балаганский 

р-н, п. Балаганск, 
ул. Ангарская, стр. 2

Врач-хирург 1

VI. Должности фельдшеров, а также акушерок и медицинских сестер 
акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) обще 

медицины), прибывших (переехавших) на работу в сельские населенные ir 
поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч челе 

осуществляются единовременные компенсационные выплаты в

фельдшерских и фсльдшсрско- 
й врачебной практики (семейной 
ртпеты, либо рабочие поселки, либо 
век, при замещении которых 
размере 500 тыс. рублей

1.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Больница 
г. Свирска», Иркутская обл., 

г. Свирск, ул. Октябрьская, д. 3

Отделение скорой 
медицинской помощи. 

Иркутская обл., г. Свирск, 
ул. Октябрьская, д. 3

Фельдшер скорой 
медицинской помощи 1

2.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Куйтунская 
районная больница», Иркутская 

обл., Куйтунский р-н, р.п. 
Куйтун, ул. Киевская, 34

Отделение скорой 
медицинской помощи. 

Иркутская обл., р.п. Куйтун, 
ул. Киевская, 34

Фельдшер скорой 
медицинской помощи 1

3.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Качугская 
районная больница», Иркутская 
обл., Качугский р-н, р.п. Качуг, 

пер. Больничный, 1

Отделение скорой 
медицинской помощи, 

Иркутская обл., р.п. Качуг, 
пер. Больничный, 1

Фельдшер скорой 
медицинской помощи 1

4.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Кирснская 
районная больница». Иркутская 
обл., г. Кирснск, ул. Алсксесва.6

Отделение скорой 
медицинской помощи. 

Иркутская обл., г. Киренск, 
ул. Алексеева, 6

Фельдшер скорой 
медицинской помощи 1

5.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Шелсховская 
районная больница». Иркутская 
обл., г. Шслехов, ул. Ленина, 24

Отделение скорой 
медицинской помощи, 

Иркутская обл., 
г. Шслехов, кв-л 5, 27

Фельдшер скорой 
медицинской помощи 1 1

6.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Осинская 
районная больница», Иркутская 

обл., Осинский р-н, с. Оса, 
ул. Больничная. 25

Отделение скорой 
медицинской помощи, 

Иркутская обл., Осинский р-н, 
с. Оса, ул. Больничная, 25

Фельдшер скорой 
медицинской помощи 1

_ 1



10

7.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Ольхонская 
районная больница», Иркутская 

обл., Ольхонский р-н, 
с. Еланцы. ул. Советская, д. 18

Отделение скорой 
медицинской помощи, 

Иркутская обл., Ольхонский 
р-н, с. Еланцы, ул. Советская, 

Д. 18

Фельдшер скорой 
медицинской помощи

*

1

8.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения 
«Железногорская районная 

больница» Иркутская область, 
г.Железногорск-Илимский, 

квартал 9, д. 7А

Отделение скорой 
медицинской помощи, 

Иркутская обл., 
г. Жслезногорск-Илимский, 

кв-л 9, д. 1

Фельдшер скорой 
медицинской помощи 1

9.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения 
«Нижнеудинская районная 
больница». Иркутская обл., 

г. Нижнсудинск, ул. Гоголя, 79

Отделение скорой 
медицинской помощи, 

Иркутская обл., 
г. Нижнсудинск, 

ул. Гоголя, д. 81А

Фельдшер скорой 
медицинской помощи 1

10.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Бохаиская 
районная больница», Иркутская 
обл., Боханский р-н, п. Бохан, 

ул. 1-ая Клиническая, 18, стр. 14

Отделение скорой 
медицинской помощи, 

Иркутская обл., Боханский р-н, 
п. Бохан, ул. 1-ая Клиническая, 

18, стр. 14

Фельдшер скорой 
медицинской помощи 1


